Lehrveranstaltungen WiSe 21 - 1. Semester Bachelorstudiengang Heilpadagogik (reakkr.)

LV-Nr.
011181

021181
023181
023182

031181
032181

033181

041181
051181

061181
061182

091181

101181
102181

Titel der LV

Zielgruppen, Lebenslagen und Teilhabebereiche - POL S
Sozial- und Kulturgeschichte der Heilpddagogik S
Propadeutikum S
Propédeutikum S
Einfiithrung in die Handlungstheorien und Methoden S
Korperorientierte Verfahren: Bewegung, Kreativer Tanz und TheaterpéddagogikS

Handlungstheorien - Asthetische Wahrnehmung und Gestaltung S

Einfiihrung in die Anthropologie
Differenz und Vielfalt: Theoretische Grundlagen inklusiver Paddagogik

Einfiihrung in die Beobachtungs methoden
Einfithrung in die Beobachtungsmethoden
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Einfiihrung in das Biirgerliche Gesetzbuch

Erziehungs wissens chaftliche Grundlagen der Heilpadagogik

<

Entwicklungspsychologische Grundlagen der HP

Artd. LV SWS

4

2
2
2

N

[NCRE O ST )

Dozent/in
Prof. Dr. Reinhard Buntscher
Prof. Dr. Monika Willenbring

Prof. Dr. Vera Munde
Ekkehard Amold

Prof. Dr. Vera Munde

Marlies Dietz-Bester

Prof. Kirsten Reese

Prof. Dr. Norbert Steinkamp
Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Monika Willenbring
Prof. Dr. Monika Willenbring

Prof. Dr. Anna Schwedler-
Allmendinger

Prof. Dr. Sabine Jungk

Prof. Dr. Bozana Meinhardt-Injac

40
20

20

26.11.2021
Vorlesungszeiten Raum
Mo 10:00 - 13:30 Uhr entfallt
Di 10:00 - 11:30 Uhr online
Mi 12:00 - 13:30 Uhr S 100

Di 13:00 - 16:30 Uhr; 14-tg. S 100
Beginn: 12.10.21

Di 08:15 - 09:45 Uhr S 208

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. S 113
Beginn:21.10.21

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. S 103
Beginn:28.10.21

Do 10:00 - 11:30 Uhr online
Mi 10:00 - 11:30 Uhr S 108
Mo 14:00 - 15:30 Uhr S213
Mo 16:00 - 17:30 Uhr S 213

Di 14:00 - 15:30 Uhr; 14-tg. online
Beginn:30.11.21

Do 12:00 - 13:30 Uhr online

Di 12:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. online
Beginn: 19.10.21



