LV-Nr.	Titel der LV	Art d. LV	SWS	Dozent/in	TN	Vorlesungszeiten	Raum
011181	Zielgruppen, Lebens lagen und Teilhabebereiche - POL	S	4	Prof. Dr. Reinhard Burtscher	40	Mo 10:00 - 13:30 Uhr	entfällt
021181	Sozial- und Kulturgeschichte der Heilpädagogik	S	2	Prof. Dr. Monika Willenbring	40	Di 10:00 - 11:30 Uhr	online
023181	Propädeutikum	S	2	Prof. Dr. Vera Munde	20	Mi 12:00 - 13:30 Uhr	S 100
023182	Propädeutikum	S	2	Ekkehard Amold	20	Di 13:00 - 16:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 12.10.21	S 100
031181	Einführung in die Handlungstheorien und Methoden	S	2	Prof. Dr. Vera Munde	40	Di 08:15 - 09:45 Uhr	S 208
032181	Körperorientierte Verfahren: Bewegung, Kreativer Tanz und Theater	pädagogikS	2	Marlies Dietz-Bester	20	Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 21.10.21	S 113
033181	Handlungstheorien - Ästhetische Wahrnehmung und Gestaltung	S	2	Prof. Kirsten Reese	20	Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 28.10.21	S 103
041181	Einführung in die Anthropologie	V	2	Prof. Dr. Norbert Steinkamp	40	Do 10:00 - 11:30 Uhr	online
051181	Differenz und Vielfalt: Theoretische Grundlagen inklusiver Pädagog	ik S	2	Prof. Dr. Vera Munde	40	Mi 10:00 - 11:30 Uhr	S 108
061181	Einführung in die Beobachtungsmethoden	S	2	Prof. Dr. Monika Willenbring	20	Mo 14:00 - 15:30 Uhr	S 213
061182	Einführung in die Beobachtungsmethoden	S	2	Prof. Dr. Monika Willenbring	20	Mo 16:00 - 17:30 Uhr	S 213
091181	Einführung in das Bürgerliche Gesetzbuch	V	1	Prof. Dr. Anna Schwedler- Allmendinger	40	Di 14:00 - 15:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 30.11.21	online
101181	Erziehungs wissens chaftliche Grundlagen der Heilpädagogik	V	2	Prof. Dr. Sabine Jungk	40	Do 12:00 - 13:30 Uhr	online
102181	Entwicklungspsychologische Grundlagen der HP	V	2	Prof. Dr. Bozana Meinhardt-Injac	40	Di 12:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 19.10.21	online